
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2025-151

PUBLIÉ LE 13 JUIN 2025



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / Direction de l'Offre de Soins et de

l'Autonomie

R76-2025-03-05-00031 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1248 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional au CENTRE HOSPITALIER COMMINGES PYRÈNEES

(intéressement CAQES 2023) (2 pages) Page 4

R76-2025-03-05-00032 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1249 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional à la POLYCLINIQUE PASTEUR ( intéressement CAQES 2023)

(2 pages) Page 7

R76-2025-03-05-00034 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1250 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional à l'ICM INSTITUT RÉGIONAL DU CANCER DE Montpellier

(intéressement CAQES 2023) (2 pages) Page 10

R76-2025-03-05-00033 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1251 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional au CH BÉZIERS (intéressement CAQES 2023) (2 pages) Page 13

R76-2025-03-05-00035 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1252 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional au SA HÔPITAL PRIVE LES FRANCISCAINES (intéressement

CAQES 2023) (2 pages) Page 16

R76-2025-03-05-00036 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1253 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional au CENTRE HOSPITALIER ALES CEVENNES (intéressement

CAQES 2023 (2 pages) Page 19

R76-2025-03-05-00037 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1254 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional à l'HOPITAL PRIVE DU GRAND NARBONNE

(intéressement CAQES 2023) (2 pages) Page 22

R76-2025-03-05-00038 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1255 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional au CENTRE HOSPITALIER JEAN ROUGIER CAHORS

(intéressement CAQES 2023) (2 pages) Page 25

R76-2025-03-05-00039 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1256 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional à la CLINIQUE VIA DOMITIA POLE DE SANTE (intéressement

CAQES 2023) (2 pages) Page 28

2



R76-2025-03-05-00040 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1257 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional à l'HOPITAL DU PAYS D'AUTAN (intéressement CAQES

2023) (2 pages) Page 31

R76-2025-03-05-00041 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1258 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional au CENTRE MEDICO CHIRURGICAL ET

OBSTÉTRICAL

CLAUDE BERNARD (intéressement CAQES 2023) (2 pages) Page 34

R76-2025-03-05-00042 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1259 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds d'Intervention

Régional au CENTRE HOSPITALIER NARBONNE (intéressement CAQES

2023) (2 pages) Page 37

ARS OCCITANIE /

R76-2025-04-22-00006 - Arrêté créaion PASA EHPAD Les Aiguerelles

à Mauguio (4 pages) Page 40

R76-2025-05-06-00009 - Arrêté modifcatif réduction EHPAD Korian

Les Meunières à Lunel (4 pages) Page 45

R76-2025-05-06-00010 - Arrêté modificatf cession EHPAD Korian La

Pompignane à Montpellier (4 pages) Page 50

R76-2025-05-06-00011 - Arrêté modificatif EHPAD La Pompignane à

Montpellier (4 pages) Page 55

R76-2025-03-17-00045 - Arrêté transformation places EHPAD La

Renaudie CH d'ALBI à ALBI (4 pages) Page 60

DDT31 / SERVICE ECONOMIE AGRICOLE

R76-2024-12-18-00013 - DRAAF  OCCITANIE _ ARDC dossier autorisation 

d'exploiter sous le N°  3124421 EARL MAZZUS (2 pages) Page 65

R76-2024-11-28-00019 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter  à  CASTANET Clement sous le N°  3124427  (2 pages) Page 68

R76-2024-12-02-00037 - DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation

d'exploiter  à  SCEA LA CASA DE MIGUEL sous le N°  3124416  (2 pages) Page 71

R76-2024-12-10-00013 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation 

d'exploiter à GAEC BRAGAGNOLO sous le  N°  3124430  (2 pages) Page 74

R76-2024-12-02-00038 - DRAAF OCCITANIE_ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter à GAEC SUSPENE  sous le n°  3124429  (2 pages) Page 77

R76-2024-10-10-00025 - DRAAF Occitanie_ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter à  SCEA D EN CANTAREL sous le n°  3124354  (2 pages) Page 80

R76-2024-12-18-00014 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation 

d'exploiter à   EARL SERIGNAC  sous le N° 3124426  (2 pages) Page 83

R76-2025-01-30-00068 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation 

d'exploiter à  SAINT BLANCAT Remi sous le N°  3125010  (2 pages) Page 86

3



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00031

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1248 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER

COMMINGES PYRÈNEES (intéressement CAQES

2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00031 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1248 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER COMMINGES PYRÈNEES (intéressement CAQES 2023) 4



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1248 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER COMMINGES 
PYRENEES (intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie de la Haute-Garonne et l’établissement précité, 
qui prévoit notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies 
constatées sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00031 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1248 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER COMMINGES PYRÈNEES (intéressement CAQES 2023) 5



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 310780671 
FINESS ET : 310000310 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au CENTRE 

HOSPITALIER COMMINGES PYRENEES est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 7487€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00031 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1248 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER COMMINGES PYRÈNEES (intéressement CAQES 2023) 6



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00032

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1249 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional à la POLYCLINIQUE

PASTEUR ( intéressement CAQES 2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00032 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1249 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à la POLYCLINIQUE PASTEUR ( intéressement CAQES 2023) 7



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1249 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional à la POLYCLINIQUE PASTEUR 
(intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie de l'Hérault et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00032 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1249 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à la POLYCLINIQUE PASTEUR ( intéressement CAQES 2023) 8



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 340000116 
FINESS ET : 340780154 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la POLYCLINIQUE 

PASTEUR est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 7377€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00032 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1249 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à la POLYCLINIQUE PASTEUR ( intéressement CAQES 2023) 9



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00034

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1250 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional à l'ICM INSTITUT

RÉGIONAL DU CANCER DE Montpellier

(intéressement CAQES 2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00034 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1250 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à l'ICM INSTITUT RÉGIONAL DU CANCER DE Montpellier (intéressement CAQES 2023) 10



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1250 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional à l’ICM INSTITUT REGIONAL DU 
CANCER DE Montpellier (intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie de l'Hérault et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00034 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1250 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à l'ICM INSTITUT RÉGIONAL DU CANCER DE Montpellier (intéressement CAQES 2023) 11



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 340780493 
FINESS ET : 340000207 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à l’ICM INSTITUT 

REGIONAL DU CANCER DE MONTPELLIER est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 6924€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00034 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1250 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à l'ICM INSTITUT RÉGIONAL DU CANCER DE Montpellier (intéressement CAQES 2023) 12



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00033

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1251 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional au CH BÉZIERS

(intéressement CAQES 2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00033 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1251 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CH BÉZIERS (intéressement CAQES 2023) 13



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1251 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional au CH BEZIERS (intéressement CAQES 
2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie de l'Hérault et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00033 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1251 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CH BÉZIERS (intéressement CAQES 2023) 14



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 340780055 
FINESS ET : 340000033 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au CH BEZIERS est 
fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 5935€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00033 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1251 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CH BÉZIERS (intéressement CAQES 2023) 15



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00035

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1252 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional au SA HÔPITAL PRIVE

LES FRANCISCAINES (intéressement CAQES

2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00035 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1252 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au SA HÔPITAL PRIVE LES FRANCISCAINES (intéressement CAQES 2023) 16



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1252 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional au SA HOPITAL PRIVE LES 
FRANCISCAINES (intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie du Gard et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00035 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1252 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au SA HÔPITAL PRIVE LES FRANCISCAINES (intéressement CAQES 2023) 17



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 300017985 
FINESS ET : 300780152 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au SA HOPITAL 

PRIVE LES FRANCISCAINES est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 4128€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00035 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1252 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au SA HÔPITAL PRIVE LES FRANCISCAINES (intéressement CAQES 2023) 18



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00036

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1253 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER

ALES CEVENNES (intéressement CAQES 2023

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00036 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1253 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER ALES CEVENNES (intéressement CAQES 2023 19



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1253 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER ALES 
CEVENNES (intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie du Gard et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00036 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1253 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER ALES CEVENNES (intéressement CAQES 2023 20



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 300780046 
FINESS ET : 300000023 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au CENTRE 

HOSPITALIER ALES CEVENNES est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 2840€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00036 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1253 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER ALES CEVENNES (intéressement CAQES 2023 21



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00037

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1254 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional à l'HOPITAL PRIVE DU

GRAND NARBONNE (intéressement CAQES

2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00037 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1254 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à l'HOPITAL PRIVE DU GRAND NARBONNE (intéressement CAQES 2023) 22



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1254 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional à l’HOPITAL PRIVE DU GRAND 
NARBONNE (intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie de l'Aude et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00037 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1254 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à l'HOPITAL PRIVE DU GRAND NARBONNE (intéressement CAQES 2023) 23



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 110000114 
FINESS ET : 110780228 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à L’HOPITAL PRIVE 

DU GRAND NARBONNE est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 2593€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00037 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1254 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à l'HOPITAL PRIVE DU GRAND NARBONNE (intéressement CAQES 2023) 24



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00038

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1255 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER

JEAN ROUGIER CAHORS (intéressement CAQES

2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00038 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1255 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER JEAN ROUGIER CAHORS (intéressement CAQES 2023) 25



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1255 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER JEAN 
ROUGIER CAHORS (intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie du Lot et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00038 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1255 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER JEAN ROUGIER CAHORS (intéressement CAQES 2023) 26



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 460780216 
FINESS ET : 460000110 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au CENTRE 

HOSPITALIER JEAN ROUGIER CAHORS est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 2391€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00038 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1255 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER JEAN ROUGIER CAHORS (intéressement CAQES 2023) 27



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00039

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1256 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional à la CLINIQUE VIA

DOMITIA POLE DE SANTE (intéressement CAQES

2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00039 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1256 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à la CLINIQUE VIA DOMITIA POLE DE SANTE (intéressement CAQES 2023) 28



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1256 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional à la CLINIQUE VIA DOMITIA POLE DE 
SANTE (intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie de l'Hérault et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00039 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1256 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à la CLINIQUE VIA DOMITIA POLE DE SANTE (intéressement CAQES 2023) 29



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 340000330 
FINESS ET : 340780725 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à la CLINIQUE VIA 

DOMITIA POLE DE SANTE est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 2144€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00039 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1256 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à la CLINIQUE VIA DOMITIA POLE DE SANTE (intéressement CAQES 2023) 30



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00040

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1257 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional à l'HOPITAL DU PAYS

D'AUTAN (intéressement CAQES 2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00040 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1257 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à l'HOPITAL DU PAYS D'AUTAN (intéressement CAQES 2023) 31



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1257 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional à l’HOPITAL DU PAYS D'AUTAN 
(intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie du Tarn et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00040 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1257 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à l'HOPITAL DU PAYS D'AUTAN (intéressement CAQES 2023) 32



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 810000380 
FINESS ET : 810000521 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée à l’HOPITAL DU 

PAYS D'AUTAN est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 1923€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00040 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1257 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional à l'HOPITAL DU PAYS D'AUTAN (intéressement CAQES 2023) 33



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00041

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1258 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional au CENTRE MEDICO

CHIRURGICAL ET

OBSTÉTRICAL CLAUDE BERNARD (intéressement

CAQES 2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00041 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1258 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE MEDICO CHIRURGICAL ET

OBSTÉTRICAL CLAUDE BERNARD (intéressement CAQES 2023)

34



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1258 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional au CENTRE MEDICO CHIRURGICAL ET 
OBSTETRICAL CLAUDE BERNARD (intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie du Tarn et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00041 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1258 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE MEDICO CHIRURGICAL ET

OBSTÉTRICAL CLAUDE BERNARD (intéressement CAQES 2023)

35



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 810000471 
FINESS ET : 810000224 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au CENTRE MEDICO 

CHIRURGICAL ET OBSTETRICAL CLAUDE BERNARD est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 1154€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00041 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1258 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE MEDICO CHIRURGICAL ET

OBSTÉTRICAL CLAUDE BERNARD (intéressement CAQES 2023)

36



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2025-03-05-00042

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1259 fixant la

subvention pour l'année 2025 au titre du Fonds

d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER

NARBONNE (intéressement CAQES 2023)

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00042 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1259 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER NARBONNE (intéressement CAQES 2023) 37



  
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE / 2025-1259 
fixant la subvention pour l’année 2025 au titre du Fonds d’Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER NARBONNE 
(intéressement CAQES 2023) 
 

 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1435-8 à L.1435-11, R.1435-16 à 
R.1435-36, 
 
Vu la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé, 
 
Vu le décret n° 2012-271 du 27 février 2012 modifié le 5 octobre 2015 et le 13 février 2019 relatif 
au Fonds d’Intervention Régional (FIR) des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 
Vu les délibérations du conseil d’administration de l’Agence Régionale de Santé d’Occitanie réuni 
le 16 décembre 2024 portant fixation du budget initial 2025 de l’agence (budget principal et budget 
annexe) ; 
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2023-3696 du 26 juillet 2023 publié au RAA Occitanie du 1er août 
2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 
Occitanie et les décisions modificatives N°2023-5933 du 28 novembre 2023 publiée au RAA 
Occitanie du 1er décembre 2023, N°2024-0569 du 22 février 2024 publiée au RAA Occitanie du 28 
février 2024, N° 2024-4139 du 13 juillet 2024 publié au RAA Occitanie du 19 juillet 2024 et N° 
2024-6136 du 16 octobre 2024 publié au RAA Occitanie du 23 octobre 2024, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et 
l’établissement, 
 
Considérant, le contrat d’amélioration de la qualité et de l’efficience des soins, ses annexes, 
prenant effet au 1er juillet 2022, et ses avenants conclus entre l’agence régionale de santé 
Occitanie, la caisse primaire d’assurance maladie de l'Aude et l’établissement précité, qui prévoit 
notamment en son article 9 l’allocation d’un intéressement en fonction des économies constatées 
sur les dépenses d’Assurance maladie pour les indicateurs nationaux, 
 
Considérant, les résultats obtenus par l’établissement sur les indicateurs nationaux, en 2023, et 
pour lesquels il est engagé, hors indicateurs « insuffisance cardiaque » et « examens pré-
anesthésiques » dont les montants des intéressements pour l’année 2023 ne sont pas connus à ce 
jour, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00042 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1259 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER NARBONNE (intéressement CAQES 2023) 38



Considérant, les données de l’assurance maladie afférentes aux indicateurs nationaux. 
 

ARRETE 
 
 

FINESS EJ : 110780137 
FINESS ET : 110000056 
 

 

Article 1 : 

Le montant de la subvention relative au fonds d’intervention régional versée au CENTRE 

HOSPITALIER NARBONNE est fixé pour l’année 2025 comme suit :  

 
- au titre de l’intéressement CAQES pour l’évaluation 2023: 1035€ (Compte d'Imputation N°4-2-

10), 
  

Le versement de cette subvention s'effectuera en seul paiement. 
 
Article 2 : 

Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 
cadre du contrat pluriannuel conclu entre l’établissement et l’Agence Régionale de Santé. 

 

Article 3 : 

Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai franc de deux mois, à compter de sa notification pour les personnes 
auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.  

 

Article 4 :  

La Directrice de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, le Représentant de l’établissement et le 
Directeur de la délégation départementale du département correspondant sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région. 

 
Montpellier, le 05 mars 2025 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2025-03-05-00042 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2025-1259 fixant la subvention pour l'année

2025 au titre du Fonds d'Intervention Régional au CENTRE HOSPITALIER NARBONNE (intéressement CAQES 2023) 39



ARS OCCITANIE

R76-2025-04-22-00006

Arrêté créaion PASA EHPAD Les Aiguerelles à

Mauguio

ARS OCCITANIE - R76-2025-04-22-00006 - Arrêté créaion PASA EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio 40



ARS OCCITANIE - R76-2025-04-22-00006 - Arrêté créaion PASA EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio 41



ARS OCCITANIE - R76-2025-04-22-00006 - Arrêté créaion PASA EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio 42



ARS OCCITANIE - R76-2025-04-22-00006 - Arrêté créaion PASA EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio 43



ARS OCCITANIE - R76-2025-04-22-00006 - Arrêté créaion PASA EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio 44



ARS OCCITANIE

R76-2025-05-06-00009

Arrêté modifcatif réduction EHPAD Korian Les

Meunières à Lunel

ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00009 - Arrêté modifcatif réduction EHPAD Korian Les Meunières à Lunel 45



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00009 - Arrêté modifcatif réduction EHPAD Korian Les Meunières à Lunel 46



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00009 - Arrêté modifcatif réduction EHPAD Korian Les Meunières à Lunel 47



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00009 - Arrêté modifcatif réduction EHPAD Korian Les Meunières à Lunel 48



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00009 - Arrêté modifcatif réduction EHPAD Korian Les Meunières à Lunel 49



ARS OCCITANIE

R76-2025-05-06-00010

Arrêté modificatf cession EHPAD Korian La

Pompignane à Montpellier

ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00010 - Arrêté modificatf cession EHPAD Korian La Pompignane à Montpellier 50



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00010 - Arrêté modificatf cession EHPAD Korian La Pompignane à Montpellier 51



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00010 - Arrêté modificatf cession EHPAD Korian La Pompignane à Montpellier 52



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00010 - Arrêté modificatf cession EHPAD Korian La Pompignane à Montpellier 53



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00010 - Arrêté modificatf cession EHPAD Korian La Pompignane à Montpellier 54



ARS OCCITANIE

R76-2025-05-06-00011

Arrêté modificatif EHPAD La Pompignane à

Montpellier

ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00011 - Arrêté modificatif EHPAD La Pompignane à Montpellier 55



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00011 - Arrêté modificatif EHPAD La Pompignane à Montpellier 56



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00011 - Arrêté modificatif EHPAD La Pompignane à Montpellier 57



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00011 - Arrêté modificatif EHPAD La Pompignane à Montpellier 58



ARS OCCITANIE - R76-2025-05-06-00011 - Arrêté modificatif EHPAD La Pompignane à Montpellier 59



ARS OCCITANIE

R76-2025-03-17-00045

Arrêté transformation places EHPAD La

Renaudie CH d'ALBI à ALBI

ARS OCCITANIE - R76-2025-03-17-00045 - Arrêté transformation places EHPAD La Renaudie CH d'ALBI à ALBI 60



ARS OCCITANIE - R76-2025-03-17-00045 - Arrêté transformation places EHPAD La Renaudie CH d'ALBI à ALBI 61



ARS OCCITANIE - R76-2025-03-17-00045 - Arrêté transformation places EHPAD La Renaudie CH d'ALBI à ALBI 62



ARS OCCITANIE - R76-2025-03-17-00045 - Arrêté transformation places EHPAD La Renaudie CH d'ALBI à ALBI 63



ARS OCCITANIE - R76-2025-03-17-00045 - Arrêté transformation places EHPAD La Renaudie CH d'ALBI à ALBI 64



DDT31

R76-2024-12-18-00013

DRAAF  OCCITANIE _ ARDC dossier autorisation 

d'exploiter sous le N°  3124421 EARL MAZZUS

DDT31 - R76-2024-12-18-00013 - DRAAF  OCCITANIE _ ARDC dossier autorisation  d'exploiter sous le N°  3124421 EARL MAZZUS 65



DDT31 - R76-2024-12-18-00013 - DRAAF  OCCITANIE _ ARDC dossier autorisation  d'exploiter sous le N°  3124421 EARL MAZZUS 66



DDT31 - R76-2024-12-18-00013 - DRAAF  OCCITANIE _ ARDC dossier autorisation  d'exploiter sous le N°  3124421 EARL MAZZUS 67



DDT31

R76-2024-11-28-00019

DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter  à  CASTANET Clement sous le N° 

3124427 

DDT31 - R76-2024-11-28-00019 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter  à  CASTANET Clement sous le N°  3124427
68



DDT31 - R76-2024-11-28-00019 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter  à  CASTANET Clement sous le N°  3124427
69



DDT31 - R76-2024-11-28-00019 - DRAAF Occitanie _ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter  à  CASTANET Clement sous le N°  3124427
70



DDT31

R76-2024-12-02-00037

DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation

d'exploiter  à  SCEA LA CASA DE MIGUEL sous le

N°  3124416 

DDT31 - R76-2024-12-02-00037 - DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation d'exploiter  à  SCEA LA CASA DE MIGUEL sous le N° 

3124416 71



DDT31 - R76-2024-12-02-00037 - DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation d'exploiter  à  SCEA LA CASA DE MIGUEL sous le N° 

3124416 72



DDT31 - R76-2024-12-02-00037 - DRAAF Occitanie _ARDC  dossier autorisation d'exploiter  à  SCEA LA CASA DE MIGUEL sous le N° 

3124416 73



DDT31

R76-2024-12-10-00013

DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation 

d'exploiter à GAEC BRAGAGNOLO sous le  N° 

3124430 

DDT31 - R76-2024-12-10-00013 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter à GAEC BRAGAGNOLO sous le  N° 

3124430 74



DDT31 - R76-2024-12-10-00013 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter à GAEC BRAGAGNOLO sous le  N° 

3124430 75



DDT31 - R76-2024-12-10-00013 - DRAAF Occitanie_ ARDC  dossier  autorisation  d'exploiter à GAEC BRAGAGNOLO sous le  N° 

3124430 76



DDT31

R76-2024-12-02-00038

DRAAF OCCITANIE_ ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter à GAEC SUSPENE  sous le n°  3124429 

DDT31 - R76-2024-12-02-00038 - DRAAF OCCITANIE_ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à GAEC SUSPENE  sous le n°  3124429 77



DDT31 - R76-2024-12-02-00038 - DRAAF OCCITANIE_ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à GAEC SUSPENE  sous le n°  3124429 78



DDT31 - R76-2024-12-02-00038 - DRAAF OCCITANIE_ ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à GAEC SUSPENE  sous le n°  3124429 79



DDT31

R76-2024-10-10-00025

DRAAF Occitanie_ARDC  dossier autorisation 

d'exploiter à  SCEA D EN CANTAREL sous le n° 

3124354 

DDT31 - R76-2024-10-10-00025 - DRAAF Occitanie_ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à  SCEA D EN CANTAREL sous le n° 

3124354 80



DDT31 - R76-2024-10-10-00025 - DRAAF Occitanie_ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à  SCEA D EN CANTAREL sous le n° 

3124354 81



DDT31 - R76-2024-10-10-00025 - DRAAF Occitanie_ARDC  dossier autorisation  d'exploiter à  SCEA D EN CANTAREL sous le n° 

3124354 82



DDT31

R76-2024-12-18-00014

DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation 

d'exploiter à   EARL SERIGNAC  sous le N°

3124426 

DDT31 - R76-2024-12-18-00014 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation  d'exploiter à   EARL SERIGNAC  sous le N° 3124426 83



DDT31 - R76-2024-12-18-00014 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation  d'exploiter à   EARL SERIGNAC  sous le N° 3124426 84



DDT31 - R76-2024-12-18-00014 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation  d'exploiter à   EARL SERIGNAC  sous le N° 3124426 85



DDT31

R76-2025-01-30-00068

DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation 

d'exploiter à  SAINT BLANCAT Remi sous le N° 

3125010 

DDT31 - R76-2025-01-30-00068 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation  d'exploiter à  SAINT BLANCAT Remi sous le N°  3125010
86



DDT31 - R76-2025-01-30-00068 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation  d'exploiter à  SAINT BLANCAT Remi sous le N°  3125010
87



DDT31 - R76-2025-01-30-00068 - DRAAF Occitanie_ARDC dossier autorisation  d'exploiter à  SAINT BLANCAT Remi sous le N°  3125010
88


